平成 30年度 第２回公立大学法人公立小松大学経営審議会 議事概要

１ 日時 平成 30年５月９日（水）15時 30分～16時 30分

２ 場所 中央キャンパス２階会議室

３ 出席者

石田委員（理事長）、山本委員（学長）、米谷委員（短大学長）、横川委員、西委員、

千葉委員、森委員、東野委員

 欠席者

山崎委員、早松委員

４ 議事

 (1) 報告事項

① 第１回経営審議会議事概要について

事務局より議事概要について報告。

② 公立大学法人公立小松大学基金運営委員会の組織について

理事長より、次の委員を指名する旨の報告があった。

理事長が指名する役員：山本副理事長

経営審議会委員のうちから理事長が指名する者：米谷副理事長

 (2) 議決事項

① 中期計画について

山本副理事長より中期計画の内容について説明。全員異議なく、原案どおり可

決承認された。

② 学長選考会議の委員選出について

事務局より学長選考会議及び短期大学学長選考会議について説明。

議長より、学長選考会議委員の選考方法について提案を求めたところ、横川委

員より「西委員、山崎委員、東野委員」を選出する提案がなされた。本提案に全

員異議なく、当該３人の委員が学長選考会議の委員に選出することが可決承認さ

れた。

また、議長より、短期大学学長選考会議委員の選考方法について提案を求めた

ところ、横川委員より「西委員、山崎委員、東野委員」を選出する提案がなされ

た。本提案に全員異議なく、当該３人の委員が短期大学学長選考会議委員の委員

に選出することが可決承認された。

③ 職員（一般職員）採用の方針について

事務局より職員（一般職員）の採用方針について説明。全員異議なく、原案ど

おり可決承認された。

④ 公立小松大学学部長選考規則の制定について

事務局より公立小松大学学部長選考規則（案）について説明。全員異議なく、

原案どおり可決承認された。

⑤ 公立小松大学学科長選考規則の制定について

事務局より公立小松大学学科長選考規則（案）について説明。全員異議なく、

原案どおり可決承認された。

⑥ 公立小松大学附属施設の長に関する規程の制定について

事務局より公立小松大学附属施設の長に関する規程（案）について説明。全員

異議なく、原案どおり可決承認された。

⑦ 役員連絡会の設置について

事務局より役員連絡会規程（案）を資料に、役員連絡会の概要について説明。

全員異議なく、設置について原案どおり可決承認された。

⑧ （仮称）公立大学法人公立小松大学顧問会の設置について

事務局より公立大学法人公立小松大学顧問会規程（案）を資料に、顧問会の概

要について説明。全員異議なく、公立大学法人公立小松大学顧問会の設置につい

て原案どおり可決承認された。

⑨ 経営審議会及び教育研究審議会の委員の報酬等について

事務局より公立大学法人公立小松大学経営審議会及び教育研究審議会の委員

の報酬等に関する規程（案）を資料に、報酬等の概要について説明。全員異議な

く、原案どおり可決承認された。

(3) その他

理事長より、学生アンケートにおいて示された学生の要望について、できるものか

ら迅速に対応していく旨について説明があった。